CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativo@ems.pr.gov.br  Site: www.ems.pr.gov.br

REQUERIMENTO N° 169/2022

Sarandi, 27 de outubro de 2022.

1 — Se existe algum projeto para construção de assistência social no

41
município cuja vocação primária é dar assistência a pessoas necessitadas,
principalmente a moradores de rua?

2 — Se existe algum trabalho sendo realizado pala assistência social do
município para atender as pessoas em situação de rua, haja vista que estamos
enfrentando uma queda repentina nas temperaturas e muitas dessas pessoas não tem
alimentação e nem agasalhos para enfrentar o frio.

Respeitosamente, Vereador Antonia Eloiza Fortunato de Aguiar "Toninha

Aguiar".

ANTO IA ELOIZA RTU TO DE AGUI
"TONINHA AGUIAR"

Vereadora-Autora
ver.toninha.aguiargens.pr.gov.br

PROPOSIÇÃO: REQUERIMENTO N° 169/2022 DATA DE APRESEN 	ÇÃO 27/10/2022
SITUAÇÃO: APROVADO POR UNANIMIDADE SESSÃO ORDINÁRI 	DO DIA: 31/30/2022

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO. ENCAMINHADO A RAVÉ. 1 O OF111 O
N° 161/2022/C 	S D 	31/10/2022 ., OBS. VISTO PRESIDENTE

/

A infra-assinada Vereadora, com assento neste Legislativo, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, ouvido o Egrégio
Plenário, requer à Mesa, o envio de Oficio ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, solicitando que informe essa Casa de Leis, para fins de esclarecimento
publico:

Plenário Adércio Marques da Sil

	00000001